Thermo-
The next Generation.
Temperature Control Units
Catálogo de productos 2024
3
EditorialThermo-6
La tecnología de las atemperadores Thermo-6 se une a la
exitosa serie de dispositivos Thermo-5. Con más de 100 000

G¼ G¼
bar, °C 10, 100 10, 100
Ejemplo de pedido: HB-100Z61-8-4T-A2-ZE-406-Español
* Disponibilidad prevista: julio 2024
●  Versión base ○  Opcional
Thermo-6 Especificaciones - Tamaño 61/62 Especificaciones - Tamaño 61/62Thermo-6
2322
140 °C Agua, enfriamiento indirecto
Atemperador Modelo
 Tamaño
HB-140Z
61 62
Calefacción  8 kW
 16 kW
8 ●
16 ●
Bomba  1,1 kW; 65 L/min, 85 m 4S ● ●
Refrigeración 40 kW @ 60 K
 60 kW @ 60 K
A2 ● ●
B2 ○ *
Equipamiento opcional
 Modo de paro por fuga
 Conexión para alarmas y control externo
 Conexión para sensor externo
Filtro de retorno de vigilancia
 Vaciado del molde con aire comprimido
ZL ○ ○
ZB ○ ○
ZE ○ ○
ZF ○ ○
ZG ○ ○
Tensión de la red
 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ●
226 ○ ○
466 ○ ○
Especificaciones Modelo HB-140Z61
Tamaño 61 62

2524
160 °C Agua, enfriamiento indirecto
Ejemplo de pedido: HB-160Z61-8-4S-A2-ZB-ZE-406-Español
Atemperador Modelo
 Tamaño
HB-160Z
61 62
Calefacción  8 kW
16 kW
8 ●
16 ●
Bomba  1,1 kW; 65 L/min, 85 m 4S ● ●
Refrigeración 40 kW @ 60 K
 60 kW @ 60 K
A2 ● ●
B2 ○ *
Equipamiento opcional
 Modo de paro por fuga
 Conexión para alarmas y control externo
 Conexión para sensor externo
Filtro de retorno de vigilancia
 Vaciado del molde con aire comprimido
ZL ○ ○
ZB ○ ○
ZE ○ ○
ZF ○ ○
ZG ○ ○
Tensión de la red
 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ●
226 ○ ○
466 ○ ○
Especificaciones Modelo HB-160Z61
Tamaño 61 62

Las unidades de control de temperatura Thermo-6 se conectan al control de
la máquina a través de OPC UA o el servidor de interfaz Gate-6.
Ejemplo de pedido: HB-GATE61-ZD ○  Opcional * Bajo petición
* Bajo petición
Gate-6 Especificaciones técnicasGate-6Especificaciones técnicas
HB-GATE61
 2
75
  3
26
 6
7
 190  161
 23°
 125
5
 147
 1
0  163
 8
,2
 5
 102
 8
0
8,5
 2x 31
 44
3736
Accesorios Dimensiones
Paquete de servicios
Datos técnicos generales
Paquete Contenido
Remoto Remote Control: control remoto a través de «e-cockpit» por medio de un equipo de entrada móvil (Android)
Remote Access: acceso externo al equipo desde cualquier dirección de correo electrónico
Características Datos
Fuente de alimentación * 24 VDC, 30 W
Entorno  Rango de temperatura
 Humedad relativa del aire
5–40 °C
35–85 % RH (sin condensación)
Color Cubiertas superiores
 Cubierta inferior
RAL 9011 (negro grafito mate)
RAL 7035 (gris luminoso mate)
Dimensiones Alto
Ancho
Profundidad
275 mm
190 mm
67 mm
Peso máx. 1,8 kg
Clase de protección IP 44
Idoneidad para salas blancas ISO clase 6 (clase 1000)
Normas EN 61010-1, EN61010-2-201, UL 61010-1, CSA-C22.2 No. 61010-1-12, EN 61326-1, EN 300328, EN 301893, EN 301489-1,
EN 301489-17, EN ISO 12100, EN IEC 63000, EN ISO 13732-1
Certificado/Aprobación CE (cumplimiento de las directivas CE pertinentes)
Gate-6 Especificaciones técnicasGate-6Especificaciones técnicas